前半の A コースで経理初心者向けに、簿記という学問的な事より、実務的な事をやさしく学んで頂きます。経理担
当者の方はもとより、普段から経理を学びたくてもその機会がない経営者の方にも、分かりやすく学んで頂けるよ

うに工夫しております。後半の B コースで、経理改善策をご提示します。さらに、近々の課題としてインボイス、電子

帳簿保存法などについても分かりやすく説明して頂きます。A コース、B コースとも独立しておりますが、できれば５

日間続けて受講されれば、より一層深くご理解頂けます。

令 和 ７ 年 ４ 月 吉 日

各 位

公益社団法人中野法人会

公 益 事 業 委 員 会

第４８回初歩の簿記講習会開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、法人会活動にご協力を賜り、誠

にありがとうございます。

さて、第４８回初歩の簿記講習会を下記の要領で開催いたします。どなたでも参加できますので、

皆様お誘い合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

日  時 【A コース】初 歩 の 簿 記 令和７年６月１６・１７・１８日

【B コース】経営の改善策・経営に生かす経理 令和７年６月１９・２０日

※何れのコースも１３時３０分～１５時３０分

会 場 中野法人会館２階会議室

講 師 吉田信康氏（東京税理士会中野支部所属税理士）

内  容 ▼帳簿の具体的記入方法▼日常の経理の基本▼経理簡略化のコツ▼コンピュータ会計

▼経営に役立たせる会計▼消費税インボイス対策▼電子帳簿保存法対策

参 加 費 各コース１，０００円（ただし、非会員は各コース３，０００円）

定 員 ２０名（原則として１社１名）２名以上希望の場合はご連絡ください

締 切 ６月３日

申込方法 メールまたは FAX にてお申し込みください。

e-mail：jimukyoku@nakanohoujinkai.or.jp     FAX:３３８８－２５５０

※お申し込みされる方は、下記にご記入の上ご返信ください。

以上

第４８回初歩の簿記講習会申込書

[ A コースのみ  B コースのみ  両コース ] 何れかに〇をおつけください

法人名              住所

TEL                FAX

e-mail               役職       部署名

氏 名              氏 名

氏 名                           氏 名

mailto:jimukyoku@nakanohoujinkai.or.jp